1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO
PROCESSO SELETIVO N.º 01/2016 para ingresso em 2016 no Programa

de Residência Médica em Medicina da Família e Comunidade

O Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO-SP e o Coordenador da

COREME, usando das atribuições legais dos mesmos, com a supervisão da Comissão do Processo

Seletivo nº 01/2016, especialmente nomeada pela Portaria FMSRC nº. 3.073, de 22 de Fevereiro de

2016, torna público o GABARITO da prova objetiva aplicada em 13/03/2016, conforme ANEXO ÚNICO

que acompanha o presente EDITAL.

 O (a) candidato (a) que discordar do gabarito divulgado poderá interpor recurso nos dias

14 e 15 de Março do corrente, conforme estabelece o Edital, em especial o item 9.1, devendo ser

protocolizado na Secretaria Municipal de Saúde/Fundação Municipal de Saúde, na Av. Dois, nº 238 –

Centro, das 08h00 as 11h00 e das 13h00 as 16h00.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o

presente Edital; que fica à disposição dos interessados na sede da Fundação Municipal de Saúde e ainda

disponível pela Internet no endereço: www.saude-rioclaro.org.br .

RIO CLARO, SP, 13 de março de 2016 às 18:00 horas, horário de Brasília

DR. GERALDO DE OLIVEIRA BARBOSA

Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro
Secretario Municipal de Saúde

DR. GILBERTO RODRIGUES DOS SANTOS FILHO
Coordenador da Comissão de Residência Médica - COREME

2

ANEXO ÚNICO – GABARITO PROCESSO SELETIVO N.º 01/2016 para
ingresso em 2016 no Programa de Residência Médica em Medicina da

Família e Comunidade